
Протокол №2 

Засідання студентського наукового гуртка 

«Основи фізіологічних досліджень» 

25.11.2022 

Голова – Щурко М . М. 

Присутні: Козубська В. І., Коляда Т. А., Кшик І. Ю., Линенко Т. А., Лісняк А. Д., 

Лучечко Т. І., Мельник Х. О., Нагірна Х. І., Паньківська Г. О., Радченко В. В., 

Федаш В. В., Ципко Т. М., Штурин А. Р., Ярошевич А. І., Ястремська В. В. 

Порядок денний: 

1. Ознайомлення студентів з основними напрямами науково-технічного 

прогресу, впровадження його досягнень в практику. 

2. Обговорення теми написання тез для  II  Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції «Теоретичні та прикладні аспекти медико-

біологічних наук». 

3.  Проведення аналізу впливу гіпоксії на організм людини. 

4. Слухання реферативних і презентативних виступів студентів на тему: 

«Механізм розвитку еритроцитозу». 

1. Слухали: 

Про основні напрямки науково-технічного прогресу, впровадження його 

досягнень в практику. 

Виступили: 

Щурко М. – голова студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з доповіддю на тему: «Поняття про науково-

технічний прогрес та впровадження його досягнень в практику».  

Паньківська Г. О. -  член студентського наукового гуртка «Основи 

фізіологічних досліджень», яка сказала, що науково-технічний прогрес є 

основою  для  удосконалення і накопичення нових знань. 

Линенко Т. А. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка  додала, що важливу роль інтернет ресурсів для прогресу 

науково-технічного процесу . 



Козубська В. І., Коляда Т. А., Нагірна Х. І., члени студентського наукового 

гуртка «Основи фізіологічних досліджень», які висловили пропозицію взяти до 

уваги основні напрямки науково-технічного прогресу . 

Ухвалили: 

Схвалили взяти до уваги напрямки науково-технічного прогресу для 

впровадження його досягнень в практику . 

 

2. Слухали: 

Про обговорення теми написання тез для  II Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції  «Теоретичні та прикладні аспекти медико-

біологічних наук». 

Виступили: 

Федаш В. В. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка запропонувала тему: «Подагра - проблема сьогодення» для 

написання тез   II  Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції  

«Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних наук». 

Радченко В. В. -  член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», що сказала, що краще б було конкретизувати тему, вказуючи 

основні критерії за якими кожний зміг би верифікувати дане захворювання і 

запропонувала тему: «Основні предиктори подагри». 

Кшик І. Ю. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», також підтримала змінити назву теми, бо знаючи предиктори 

захворювання можна вчасно ідентифікувати дане захворювання. 

Ципко Т. М., Штурин А. Р. - члени студентського наукового гуртка «Основи 

фізіологічних досліджень», сказали, що дана тема є дуже актуальною, оскільки 

на сьогодні, пацієнтів з даним захворюванням щораз більше зростає. 

  

 

Ухвалили: 



Схвалили затвердити тему тез «Основні предиктори подагри», яку підготує 

Радченко В. В. для II Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції   «Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних наук». 

 

3. Слухали: 

Про проведення аналізу впливу гіпоксії на організм людини. 

Виступили: 

Лучечко Т. І. -  член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з презентацією на тему: «Механізм розвитку 

гіпоксії». 

 Мельник Х. О. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з презентацією на тему: «Фізіологічні особливості 

еритроцитів і гемоглобіну». 

Федаш В. В. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка доповнила доповідь про фізіологічне значення 

оксигемоглобіну  для організму людини. 

Ярошевич А. І. -  член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», узагальнила фізіологічні норми показників еритроцитів, 

гемоглобіну. 

Ястремська В. В.  - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», нагадала види гемоглобіну.  

Федаш В. В., Ярошевич А. І. - члени студентського наукового гуртка «Основи 

фізіологічних досліджень», висловили пропозицію вивчити фізіологічну норму 

показників еритроцитів і гемоглобіну . 

Ухвалили: 

Схвалили пропозицію, щоб вивчити фізіологічну норму показників еритроцитів 

і гемоглобіну . 

 

4. Слухали:  

Про слухання реферативних і презентативних виступів студентів на тему: 

«Механізм розвитку еритроцитозу». 



Виступили: 

 Линенко Т. А. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з презентацією на тему: «Механізм розвитку 

еритроцитозу». 

Лісняк А. Д. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з презентацією на тему: «Поняття про еритропоез». 

 Федаш В. В. -  член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», пригадала основні правила перед здаванням загального аналізу 

крові. 

Штурин А. Р. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», узагальнила основні причини розвитку еритроцитозу.  

Ястремська В. В., Нагірна Х. О. - члени студентського наукового гуртка 

«Основи фізіологічних досліджень», висловили пропозицію взяти до уваги 

особливості еритропоезу. 

 

Ухвалили: 

Схвалити пропозицію взяти до уваги особливості еритропоезу. 

 

 

Голова –                                                                      Щурко М . М. 

 

 

Секретар –                                                                Коляда Т. А. 

 

 


